
 

Determinazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, conservata in originale, nella 

procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

Azienda Sanitaria Locale “Città di Torino” 
Costituita con D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94 

Cod. fiscale/P.I  11632570013 
Sede legale: Via San Secondo, 29 – 10128 Torino 

 011/5661566    011/4393111 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

S.C. POLITICHE DEL PERSONALE, RELAZIONI SINDACALI e GESTIONE STRATEGICA RISORSE UMANE 

 

OGGETTO: Avviso pubblico per il conferimento di incarico di durata quinquennale di Direzione 

della Struttura Complessa Chirurgia Toracica. Nomina commissione. 

Il Direttore della S.C. Politiche del Personale, Relazioni Sindacali e Gestione Strategica Risorse 

Umane, Dott.ssa Donatella PAGLIASSOTTO, 

Vista la deliberazione n. 1727/A01/2018 del 13/09/2018 e s.m.i. 

Visti gli atti relativi alla materia di cui trattasi, e precisamente: 

 premesso che con deliberazione n. 931/02.02/2022 del 27/06/2022 è stato indetto avviso 

pubblico per il conferimento dell’incarico quinquennale di Direttore della Struttura Complessa 

Chirurgia Toracica; 

 dato atto che il bando di avviso pubblico in argomento è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale 

della Regione Piemonte n. 28 del 14/07/2022, nonché sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana n. 65 del 16/08/2022; 

 

 dato atto altresì che il termine per la presentazione delle istanze è scaduto il 15/09/2022 alle 

ore 23:59:59 e che entro tale termine sono pervenute le istanze di partecipazione dei candidati 

di cui all’elenco allegato al presente provvedimento, a formarne parte integrante e sostanziale 

(allegato n. 1). 

 

 considerato che, relativamente alla costituzione della Commissione di valutazione, l’allegato A) 

alla D.G.R. Piemonte n. 14-6180 del 29 luglio 2013, che disciplina le procedure per l’attribuzione 

degli incarichi di struttura complessa in attuazione dei principi in materia contenuti nell’art. 4, 

comma 1, del D.L. 13 settembre 2012, n. 158, convertito nella legge 8 novembre 2012, n. 189, 

prevede quanto segue: 

 

Nomina della Commissione di selezione:  

Determinazione 0003435/02.02/2022 del 14/12/2022 Pagina 1 di 5



 

Determinazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, conservata in originale, nella 

procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

 

“La commissione di selezione è composta dal Direttore Sanitario dell’Azienda/ente interessato 

(componente di diritto) e da tre Direttori di Struttura Complessa nella medesima disciplina 

dell’incarico da conferire, individuati tramite sorteggio da un elenco nazionale nominativo 

costituito dall’insieme degli elenchi regionali dei direttori di struttura complessa appartenenti 

al SSN. 

Qualora fossero sorteggiati tre Direttori di Struttura Complessa della medesima regione ove 

ha sede l’Azienda interessata alla copertura del posto, non si procede alla nomina del terzo 

sorteggiato e si prosegue il sorteggio.  

Per ogni componente titolare va sorteggiato un componente supplente”; 

 rilevato che dal verbale delle operazioni di sorteggio del 26 ottobre 2022, effettuato dalla 

apposita Commissione,  depositato agli atti dell’Ufficio Concorsi, risultano designati i seguenti 

nominativi quali componenti della Commissione in argomento: 

Componenti titolari: 

Cognome e Nome Regione di appartenenza 
 

            SCANAGATTA Paolo Lombardia 

       MELLONI Giulio  Piemonte 

            INFANTE Maurizio Valentino                                   Veneto 

Componenti supplenti 

Cognome e Nome Regione di appartenenza 

 
CAGINI Lucio  Campania  
SOLLI Piergiorgio  Emilia Romagna 
MERCADANTE Edoardo Campania  

Ulteriori supplenti: 

Cognome e Nome Regione di appartenenza 

 
BENVENUTI Mauro Roberto Lombardia  

DROGHETTI Andrea Lombardia 

FERRARI Guglielmo Emilia Romagna 

FACCIOLO Francesco  Lazio 

TAURCHINI Marco  Puglia  

TORRE Massimo Domenico                                      Lombardia  

Esaminata e condivisa la su estesa relazione, 

 

 

Determinazione 0003435/02.02/2022 del 14/12/2022 Pagina 2 di 5



 

Determinazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, conservata in originale, nella 

procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa: 

1. Di costituire la Commissione di selezione relativa all’avviso pubblico per il conferimento 

dell’incarico quinquennale di Direzione della S.C. Chirurgia Toracica, come segue: 

 

COMPONENTE DI DIRITTO: 

Dr. Stefano TARAGLIO  

             Direttore Sanitario dell’Azienda Sanitaria Locale “Città di Torino” 

 

COMPONENTI SORTEGGIATI: 

Componenti titolari 

Cognome e Nome Regione di appartenenza 

  SCANAGATTA Paolo Lombardia 

       MELLONI Giulio  Piemonte 

            INFANTE Maurizio Valentino                                   Veneto 

Componenti supplenti 

Cognome e Nome Regione di appartenenza 

CAGINI Lucio  Campania  
SOLLI Piergiorgio  Emilia Romagna 
MERCADANTE Edoardo Campania  

Ulteriori supplenti: 

Cognome e Nome Regione di appartenenza 

BENVENUTI Mauro Roberto Lombardia  

DROGHETTI Andrea Lombardia 

FERRARI Guglielmo Emilia Romagna 

FACCIOLO Francesco  Lazio 

TAURCHINI Marco  Puglia  

TORRE Massimo Domenico                                     Lombardia  

Segretaria 

FEDER NADIA          Titolare 

Collaboratore Amministrativo Professionale Senior 

2. Di dare atto che, entro i termini di scadenza, sono pervenute le istanze di partecipazione 

indicate nell’elenco allegato al presente provvedimento a formarne parte integrante e 

sostanziale (Allegato n. 1); 

Determinazione 0003435/02.02/2022 del 14/12/2022 Pagina 3 di 5



 

Determinazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, conservata in originale, nella 

procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

 

 

3. Di dare atto che la responsabilità dell’esecuzione del provvedimento è affidata al Direttore 

S.C. Politiche del Personale, Relazioni Sindacali e Gestione Strategica Risorse Umane, Dott.ssa 

Donatella PAGLIASSOTTO; 

4. Di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 28 della legge regionale 1995, 

n° 10, è immediatamente eseguibile al fine di poter espletare entro breve termine l’avviso 

di incarico in argomento. 

 

Allegato n. 1) Domande pervenute   

 

 

Firmatari: 

Responsabile del Procedimento: Sig.ra Nadia FEDER – Responsabile procedure 
concorsuali e segreteria concorsi.  

 
Direttore S.C. Politiche del Personale, Relazioni Sindacali e Gestione Strategica Risorse 

Umane: Dott.ssa Donatella PAGLIASSOTTO 

 

Estensore dell’atto: Sig. Alberto DARINO 
 

 

  

Determinazione 0003435/02.02/2022 del 14/12/2022 Pagina 4 di 5



A2-CF-1F-67-5D-6D-5B-E3-B3-84-C9-BD-93-74-09-D3-0A-B0-14-CF

Validità certificato dal 15/06/2020 09:50:12 al 15/06/2023 01:00:00

Soggetto: Donatella Pagliassotto    PGLDTL67S67L219G

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 011E 927D

CAdES 1 di 2 del 14/12/2022 11:21:12

Validità certificato dal 04/08/2020 12:20:17 al 04/08/2023 01:00:00

Soggetto: Nadia Feder    FDRNDA62R56A326J

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 0129 9022

CAdES 2 di 2 del 13/12/2022 10:43:18

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda ASL Citta' di Torino

Determinazione 0003435/02.02/2022 del 14/12/2022 Pagina 5 di 5


